
 

 
DECRETO Nº. 1741, DE 17 DE AGOSTO DE 2.010. 

 
 

Altera os dispositivos que menciona do Decreto nº 866, de 18/11/2009, que “Dispõe 
sobre o horário de atendimento ao público nos órgãos da Administração Direta do 

Poder Executivo que especifica”, e dá outras providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE UBERABA EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições legais a 
que se refere o art. 88, VII e XIII, da Lei Orgânica do Município, 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º. O caput do art. 2º e o seu § 1º do Decreto nº 866, de 
18/11/2009, passam a vigorar com a seguinte redação: 
 
 “Art. 2°. O atendimento no Centro Administrativo “Jornalista 
Ataliba Guaritá Neto” far-se-á através da distribuição de senhas, a partir do início do 
horário de atendimento até as 18:00 horas. (NR) 
 
 § 1º. Após as 18:00 horas, somente haverá atendimento dos 
usuários portadores das senhas distribuídas no dia.” (NR) 
 
 Art. 2º. Revogados os atos em contrário, este Decreto entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Uberaba, 17 de agosto de 2.010. 
 
 
 
 

PAULO MIGUEL DE MESQUITA 
Prefeito Municipal em Exercício 

 
 
 
 

RODRIGO MATEUS DE OLIVEIRA SIGNORELLI 
Secretário M. de Governo 

 
 
 
 

RÔMULO DE SOUZA FIGUEIREDO 
Secretário M. de Administração 


